倘股份因任何資本化發行、發行紅股、合併或拆細涉及賬面值變動或進行股本
重組以其他方式使本公司股本出現變動，且任何購股權於行使期間內尚未獲
行使，則須作出以下相應調整（如有）：

(a) 尚未行使購股權股份之數目或面值，或

(b) 行使價，

或上述各項同時作出調整，惟任何相關調整均須確保昊天國際金融控股所佔
本公司股本比例與其於調整前應得者相同。

投票權

購股權之持有人將無權僅因作為購股權持有人之身份而享有出席本公司任何
大會或於會上投票之權利，亦將無權收取本公司任何大會通告。

股息

購股權不會賦予昊天國際金融控股收取本公司不時宣派之任何股息之權利。

申請上市

本公司將向聯交所申請批准行使購股權後可予發行之購股權股份上市及買賣。

符合公眾持股量規定

昊天國際金融控股已承諾，其將僅於本公司於緊隨配發及發行有關購股權股
份後符合上市規則項下公眾持股量規定的情況下方會行使購股權。

– 5 –

本公司的股權集資活動

本公司緊接本公告日期前十二個月並未進行任何股權集資活動。

訂立顧問協議的理由

本公司與昊天國際金融控股訂立顧問協議乃由於董事認為 (i)昊天國際金融控
股可能為本集團物色合適的項目以作併購，而昊天國際金融控股已同意向本
公司提供最優惠待遇，並按不高於昊天國際金融控股於最近六個月就類似服
務向其他客戶收取的最低費用提供服務；及 (ii)透過持有本公司的股權，昊天國
際金融控股有誘因提供最好的服務以提升本公司的業務及財務表現。此外，董
事認為顧問協議將使昊天國際金融控股與本公司成為戰略聯盟，此舉將為雙
方帶來協同效益，並有助本公司的未來業務發展。本公司及昊天發展集團有限
公司亦有意於機會出現時就各項業務展開中長期合作。

倘昊天國際金融控股行使購股權，其亦可於日後加強本公司的現金流，而昊天
國際金融控股亦會成為本公司之策略股東。

因此，董事認為，本公司與昊天國際金融控股經公平磋商後所達致的顧問協議
及期權契據條款以及行使價就現行市況而言乃屬公平合理，且訂立顧問協議、
期權契據及授出購股權符合本公司及股東的整體利益。

本公司股權架構

於本公告日期，本公司擁有920,062,000股已發行股份。本公司 (i)於本公告日期；
(ii)緊隨悉數配發及發行購股權股份後（假設本公司的現有已發行股本概無其
他變動）；及 (iii)緊隨悉數配發及發行購股權股份及誠如日期為 2020年4月23日

– 6 –

的公告所述的44,000,000股新股份後（假設本公司的現有已發行股本概無其他變
動）的股權架構如下，僅供說明用途：

於本公告日期
緊隨悉數配發

及發行購股權股份後

緊隨悉數配發
及發行購股權股份

及 44,000,000股新股份後

股份數目
股權概約
百分比 股份數目

股權概約
百分比 股份數目

股權概約
百分比

本公司股東
明揚企業有限公司（附註 1） 298,733,000 32.47% 298,733,000 29.29% 298,733,000 28.07%

Dragon Year Group Limited 50,280,000 5.46% 50,280,000 4.93% 50,280,000 4.73%

Fortress Strength Limited（附註 2） 18,914,000 2.06% 18,914,000 1.85% 18,914,000 1.78%

Bonville Glory Limited（附註 3） 12,900,000 1.40% 12,900,000 1.26% 12,900,000 1.21%

池田慎一郎（附註 4） 12,000,000 1.30% 12,000,000 1.18% 12,000,000 1.13%

華寶發展有限公司 23,258,000 2.53% 23,258,000 2.28% 23,258,000 2.19%

一致行動人士（附註5） 416,085,000 45.22% 416,085,000 40.79% 416,085,000 39.11%
Atlantis Capital Group Holdings Limited 213,565,000 23.21% 213,565,000 20.94% 213,565,000 20.07%

昊天發展集團有限公司及
昊天國際金融控股 35,890,000 3.9% 135,890,000 13.32% 135,890,000 12.77%

劉忠生先生（附註 6） – 0.00% – 0.00% 44,000,000 4.14%

其他公眾股東 254,522,000 27.67% 254,522,000 24.95% 254,522,000 23.92%

合共 920,062,000 100% 1,020,062,000 100% 1,064,062,000 100%

附註：

1. 明揚企業有限公司的所有已發行股本由Newgate (PTC) Limited持有。Newgate (PTC) Limited為
莊向松先生在開曼群島所創立信託The Fortune Trust的受託人，其受益人包括莊向松先生
及其家族成員。莊向松先生為執行董事。

2. Fortress Strength Limited由莊向松先生的配偶全資擁有。

3. Bonville Glory Limited由執行董事丁家輝先生全資擁有。

4. 池田慎一郎先生為本集團榮譽主席。

5. 明 揚 企 業 有 限 公 司、Dragon Year Group Limited、Fortress Strength Limited、Bonville Glory

Limited、池田慎一郎及華寶發展有限公司憑藉彼等於2014年11月25日訂立的一致行動人
士協議而為一致行動人士（定義見收購守則）。彼等全為本公司控股股東（定義見上市規
則）。

6. 本公司間接全資附屬公司（作為買方）與劉忠生先生（作為賣方）及殷翠有限公司（作為目標
公司），於2020年4月23日就收購事項訂立買賣協議，據此，本公司有條件同意收購及劉忠
生先生同意出售待售股份（相當於殷翠有限公司全部已發行股本），代價為 121,330,000港
元。代價將由買方促使本公司根據買賣協議的條款及條件配發及發行合共44,000,000股新